
Konference om kvalitet i fremtidens uddannelser

Med kurs mod verdensklasse 

Personlig invitation



Kære  

Det er nemt at blive enige om, at uddannelse er afgørende for velfærdssamfundets fremtid.

Det er straks sværere at blive enige om, hvordan vi bedst sikrer og udvikler kvaliteten af vores 

uddannelser. Er det ved at stille krav om at dokumentere standarder og resultater? Eller er det 

ved at give institutionerne frirum til at udvikle deres praksis? Måske begge dele?

EVA har nu været en del af udviklingen af uddannelser i Danmark i 10 år. Vi bidrager med den 

nødvendige viden og de gode redskaber til at udvikle kvalitet. Og vi leverer grundlaget for, at 

politikere kan træffe informerede beslutninger om uddannelsessystemets fremtid. Nu er det tid til 

at tænke fremad. Hvordan skal kvaliteten af vores uddannelser udvikles de næste 10 år? 

Vi har inviteret 100 førende eksperter, beslutningstagere og praktikere til en dag, hvor vi stiller 

skarpt på kvalitet i uddannelser. Du er en af dem, der har ideer til, hvordan vi udvikler kvalitet 

i uddannelser og dagtilbud. Derfor inviterer vi dig til:

Mød den internationale ekspert, bureaukraten, kunstneren, studinen, rektoren, arbejdsgiveren 

og mange flere – og hør deres bud på, hvordan man udvikler kvalitet. Og bidrag med dit 

perspektiv på, hvad der skal til. 

Med venlig hilsen

Agi Csonka, direktør for EVA



Konferencier: Jes Stein Pedersen fra DR2, Deadline 2. sektion.

Ankomst og morgenmad kl. 9.30-10.00

Velkomst
Konferencen indledes af EVA’s bestyrelsesformand, Ane Arnth Jensen, direktør for Realkreditrådet.

Kvalitet på dagsordenen i et årti
Undervisningsminister Bertel Haarder åbner ballet med refleksioner over kvalitetssikring af uddannelser de seneste 10 år – 
hvad var intentionerne, og hvad er visionerne? 

Veje til kvalitet
Agi Csonka, direktør for EVA, tegner kvalitetslandskabet op – hvilke tilgange til kvalitet er i spil? Og kræver verdensklasse 
mere end én vej?
 
Arbejde med kvalitet i hverdagen
Eva Hofman-Bang, direktør for CPH WEST, står i spidsen for 10.000 elever på en institution, der spænder fra ungdoms- 
til voksenuddannelser. Hun vil tale om, hvordan CPH WEST arbejder med at udvikle kvalitet i praksis. 

Interaktiv rundbordsdebat om udvikling af kvalitet
Deltagerne tager over og deler viden og erfaringer i en diskussion, der skal servere konkrete bud på, hvordan man udvikler 
kvalitet. Processen styres af bordformænd, og debatten følges fra salen på storskærm gennem elektroniske procesværktøjer. 

Folkeskole i verdensklasse
Professor Peter Mortimore er tidligere leder af Institute of Education på University of London. Desuden har han stået i spidsen 
for OECD-reviews af blandt andet Danmarks skolesystem, så det er med stor international erfaring i baghånden, at han vil 
besvare spørgsmålet om, hvordan vi udvikler kvaliteten i de grundlæggende uddannelser.

Videregående uddannelse i verdensklasse 
I Danmark er vi godt i gang med at akkreditere alle videregående uddannelser. Men hvad gør de i andre lande i og uden for 
Europa, og hvad kan vi lære af det? En international ekspert giver et bud på, hvad næste bølge i kvalitetssikring bliver. 

Debat i sofahjørnet
Jes Stein Pedersen inviterer studinen, rektoren og chefen til debat om, hvordan man skaber uddannelser i verdensklasse. 
Mød blandt andet Laust Joen Jakobsen, rektor for Professionshøjskolen UCC, Suzanne Aaholm, kommunaldirektør i 
Frederiksberg Kommune, og Lars B. Goldschmidt, direktør i Dansk Industri. 

Mellem styring og faglighed
Klaus Majgaard er administrerende direktør for Børn- og Ungeforvaltningen i Odense Kommune, adjungeret professor i 
offentlig ledelse og styring ved CBS og næstformand i Børne- og Kulturchefforeningen. Han navigerer dagligt i feltet mellem 
styringslogik og professionsfaglighed og har nogle tankevækkende bud på, hvordan man får de to verdener til at mødes. 
 
EVA som en skandale
Poul Nesgaard, rektor for Den Danske Filmskole, afslutter konferencen med causerier over akkrediteringer af de kunstneriske 
uddannelser – og EVA’s skandaløse rolle heri.

Jazz og Champagne
Vi runder dagen af kl. 16.30 med et glas champagne og lækker jazzmusik ved studerende fra Rytmisk Musikkonservatorium.



Start:	T irsdag den 15. september 2009 kl. 09.30

Slut:	T irsdag den 15. september 2009 kl. 16.30

Sted:	 Pakhus 11, Dampfærgevej 2, 2100 København Ø

 

Tilmelding skal ske senest den 3. juli 2009 på e-mail 10aar@eva.dk. Hvis der er spørgsmål til 

arrangementet, kontakt sekretariatschef på EVA Ditte Bergholdt Asmussen på telefon 35 25 46 28. 

Danmarks Evalueringsinstitut udforsker og udvikler kvaliteten af dagtilbud for børn, skoler 

og uddannelser. Vi leverer viden, der bruges på alle niveauer – fra institutioner og skoler til 

kommuner og ministerier.


